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Marcel Albrecht info@pumpenservice-nord.de 
Pumpenservice Nord 
GmbH 

Schweriner Str. 33 19075 Warsow 038859-66523 

Heiko Bauersfeld bauhei5@web.de 
Bauersfeld 
Umweltservice 

Marienwerder- 
allee 75 

29225 Celle 015252489342 

Christian Beyer christian.beyer@remondis.de 
REMONDIS AS-
CONTROL GmbH 

Heerstr. 29-43  44653 Herne 017541-62094 

Jens Bohnenpoll bohnenpoll@dz-thoeren.de 
DZ Thören 
Automotive GmbH 

Thörenerstraße 
100 

29308 Winsen Aller  0151-17269107 

Volker Boldt info@bauberatungboldt.com 

Bauberatung Boldt 
GmbH 

Fabersweg 1 22848 Norderstedt 040-52732186 

René Breitenborn 
Rene.Breitenborn@kat-
stapelfeld.de 

KAT Klär- und 
Abscheidetechnik 
GmbH 

Brookstieg 11 22145 Stapelfeld 0176 143 154 44 

Marcus Christ 
m.christ@kanalmanagement. 
gmbh  

MAYER Kanal-
management GmbH, 
Zweigniederlassung 
Nord 

Röntgenstraße 
16 a 

21493 Schwarzenbek 04151-8382666 

Daniel Dieske kontakt@gzs-mbh.com 

GZS Gesellschaft zum 
Schutz von Wasser, 
Boden und Luft mbH 

Beckersbergstr. 
10  

24558 
Henstedt-
Ulzburg 

04193-88916-0 

mailto:christian.beyer@remondis.de
mailto:info@bauberatungboldt.com
mailto:Rene.Breitenborn@kat-stapelfeld.de
mailto:Rene.Breitenborn@kat-stapelfeld.de
mailto:kontakt@gzs-mbh.com
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Norbert Drazewski info@drazewski.de 

Sachverständigenbüro 
Ebeling 

Bremer Heerstr. 
19 

27711 
Osterholz-
Scharmbeck 

0175 5840701 

Patrick Ebler p.ebler@ke-umweltservice.de 
KE-Umweltservice 
GmbH 

An der  
Autobahn 7 

92331 Parsberg 09492-9076224 

Stefan Eger ib-eger@gmx.net 
Ingenieur- und 
Sachverständigenbüro 
IB Stefan Eger 

Hinter dem Kamp 
2 

27367 Reeßum 
04264 - 8367 448 
0173 - 583 2774 

Deniz Esen kontakt@gzs-mbh.com 
GZS Gesellschaft zum 
Schutz von Wasser, 
Boden und Luft mbH 

Beckersbergstr. 
10  

24558 
Henstedt-
Ulzburg 

04193-88916-0 

Wolfgang Faust Wolfgang.Faust@iss-thoeren.de 
L&P Industry Supply 
Service GmbH 

Altes Feld 5 22885 Barsbüttel 0171-5533414 

Kay Friebel kay.friebel@dekra.com 

DEKRA Automobil 
GmbH, Außenstelle 
Kiel 

Suchskrug 5 – 7 24107 Kiel 
0431 5467-288 

Norbert Friedrichs norbertfriedrichs@utgw.de 
Utgw 

Umwelttechnisches 
geologisches Büro 

Im Hagen 3 38350 Helmstedt 0151-1835 7972 

Matthias Gatermann 
Matthias.Gatermann@ 
indaver.com 

GAREG Umwelt-
Logistik GmbH 

Borsigstr. 2  22113 Hamburg 0162 109 22 22 

mailto:info@drazewski.de
mailto:p.ebler@ke-umweltservice.de
mailto:ib-eger@gmx.net
mailto:kontakt@gzs-mbh.com
mailto:kay.friebel@dekra.com
mailto:norbertfriedrichs@utgw.de
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Marco Geier m.geier@sww-abwasser.de  

Sachverständigenbüro 
für 
Entwässerungstechnik 

Ascheberger 
Straße 20 

59387 Ascheberg 01741 688572 

Jens Gerendt jens.gerendt@mall.info Mall GmbH 
Bredenheider 
Weg 11 

21629 Neu Wulmstorf 01705 762874 

Udo Gispert udo.gispert@mall.info Mall GmbH Oststr. 7 48301 Nottuln 0151 42614622 

Frank Göhlich, nur LFA frank-goehlich@t-online.de Prüfzentrum Göhlich Freie Flur 10 48163 Münster 0162 1319541 

Maurice Graf maurice.graf@remondis.de  

REMONDIS AS-
CONTROL GmbH 

Heerstr. 29-43 44653 Herne 030-68282 678 

Andreas Gripp, nur FA Andreas.Gripp@dino-Kanal.de 
Dino Rohr und Kanal 
GmbH & Co 

Miraustr. 35 13509 Berlin 030-430 94 03 

Jürgen Grymlas kontakt@gzs-mbh.com 

GZS Gesellschaft zum 
Schutz von Wasser, 
Boden und Luft mbH 

Beckersbergstr. 
10 

24558 
Henstedt-
Ulzburg 

04193-88916-0 

Hans-Hermann 
Goedereis 

h.hgoedereis@asg-stade.de 
Abwassertechnik 
Goedereis 

Carl-von-
Ossietzky-Weg 3 

21684 Stade 04141 77840 

mailto:m.geier@sww-abwasser.de
mailto:jens.gerendt@mall.info
mailto:udo.gispert@mall.info
mailto:frank-goehlich@t-online.de
mailto:maurice.graf@remondis.de
mailto:Andreas.Gripp@dino-Kanal.de
mailto:kontakt@gzs-mbh.com
mailto:h.hgoedereis@asg-stade.de
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Ralf Hartung r.hartung@fuchs-beton.de 
Fuchs UmweltService 
GmbH 

Wegscheid 1 a 92334 Berching 0170-8514186 

Martin Hartzsch info@pruefenundberaten.de 
Sachverständigenbüro 
Martin Hartzsch 

Madamenweg 
165 

38118 Braunschweig 0177 – 7865645 

Mike Hastädt hastaedt@canal-control.de 

Canal-Control+Clean 
Umweltschutzservice 
GmbH 

Stemwarder 
Landstr. 17c 

22885 Barsbüttel 040-720006-34 

Marco Hindemith  / 
nur FA 

de-ves-rk@veolia.com 
Onyx Rohr- und Kanal- 
Service GmbH 

Vahrenwalder 
Straße 217 

30165 Hannover 0800-0222135 

Daniel Homann 
daniel@homann-
abscheidetechnik.de 

Homann 
Abscheidetechnik 

Am Wasserturm 
29 

48653 Coesfeld 02541-92 84 551 

Torsten Junge t.goedeke@t-online.de ingenieurbüro gödeke 
Borsteler 
Chaussee 11 

22453 Hamburg 040-53008033 

Peter Kanthak p.kanthak@aropak.de 
AROPAK Service 
GmbH 

Frank-Schweitzer-
Straße 3 

12681 Berlin 0171-8050150 

Tobias Kastrup tobias.kastrup@mall.info Mall GmbH Oststr. 7 48301 Nottuln 0171 8647313 

Michael Keller Michael.Keller@fmk24.de 
Fachbüro für 
Umwelttechnik 
Beratung und Vertrieb 

Seilergasse 5 09569 Oederan 037292-65 880 

mailto:r.hartung@fuchs-beton.de
mailto:info@pruefenundberaten.de
mailto:hastaedt@canal-control.de
mailto:de-ves-rk@veolia.com
mailto:daniel@homann-abscheidetechnik.de
mailto:daniel@homann-abscheidetechnik.de
mailto:t.goedeke@t-online.de
mailto:p.kanthak@aropak.de
mailto:tobias.kastrup@mall.info
mailto:Michael.Keller@fmk24.de
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Harro Knecht hknecht@tuev-nord.de 
TÜV NORD Systems 
GmbH & Co PT Kiel 

Segeberger 
Landstraße 2b 

24145 Kiel 04317307139 

Silke Kloster kloster@rubbert-bau.de 
GWS-
Sachverständigenbüro 
Rubbert 

Natenstedt 26 27239 Twistringen 04246 9633617 

Gabriele Knöppler 
gabriele.knoeppler@aj-
gewaesserschutz.de 

GSW-
Sachverständigenbüro 
Gabriele Knöppler 

Dietrich-
Bonhoeffer-Str. 2 

30952 Ronnenberg 0157 76431345 

Kay Knöppler info@knoeppler.de Knöppler GmbH 
Käthe-Paulus-Str. 
8 

31157 Sarstedt 05066-3259 

Fynn Kollath kollath@zeus-info.com 
GZS Gesellschaft zum 
Schutz von Wasser, 
Boden und Luft mbH 

Beckersbergstr. 
10 

24558 
Henstedt-
Ulzburg 

0151-59098659 

Andreas Kröger info@tiefbau-team.de 
Tiefbau Team 
Halstenbek GmbH 

Am Bahndamm 
112 

25469 Halstenbek 04101-8054373 

Martin Kuhn info@kuhn-consult.com Kuhn Consult UG 
An der Mühlenau 
30 

24768 Rendsburg 04331-4378881 

Sven Lambrecht  /   
nur FA 

lambrecht@ex-rohr.de Ex-Rohr GmbH   Große Rampe 9 18146 Rostock 0381-698182 

Jens Leesemann j.leesemann@fuchs-beton.de FUCHS Zeithain GmbH Am See 12 01619 Zeithain 01718603805 
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Christian Linnemann linnemann@abp-pruefungen.de 
ABP Christian 
Linnemann & Frank 
Maleszka GbR 

Gantenbergsweg 
12 

45886 Gelsenkirchen 0234- 6237076 

Andreas Mahnke  / 
nur FA 

de-ves-rk@veolia.com 
Onyx Rohr- und Kanal- 
Service GmbH 

Vahrenwalder 
Straße 217 

30165 Hannover 0800-0222135 

Michael Mannes mannes@gareg.de 
Gareg Umwelt-
Logistik GmbH 

Borsigstrasse 2 22113 Hamburg 040-55776917 

Mathias Möskes Mathias.moeskes@assekanal.de 
Asse Kanal GmbH & 
Co. KG 

Kielseng 11 24937 Flensburg 0151-16533568 

Sven Müller sven.mueller@baufeld.de 
BAUFELD-OEL GmbH 
Niederlassung 
München 

Motorstraße 56 80809 München 0172 8910096  

Steffen Muzatti 
steffen.muzzatti@aj-
gewaesserschutz.de 

GSW-
Sachverständigenbüro 
Gabriele Knöppler 

Dietrich-
Bonhoeffer-Str. 2 

30952 Ronnenberg 0152 - 34518698 

Imke Niehaus-Kremer Imke.niehaus-kremer@gmx.de 
Sachverständigenbüro 
Dipl.-Ing. (FH) Imke 
Niehaus-Kremer 

Hagener Str. 41 28844 Weyhe 0421-89 30 84 

Ralf Ostermann rostermann@tuev-nord.de 
TÜV NORD Systems 
GmbH & Co. KG 

Stubbenweg  
38-40 

26125 Oldenburg 01608884190 
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Lukas Ostrowski lukas.ostrowski@mall.info Mall GmbH Oststr. 7 48301 Nottuln 02502 – 22890861 

David Panitz 
d.panitz@kanalmanagement. 
gmbh 

MAYER Kanal-
management GmbH 
Zweigniederlassung 
Nord 

Röntgenstraße  
16 a 

21493 Schwarzenbek 04151-8382666 

Dennis Paskarbeit d.paskarbeit@cundh.eu 
Cornelsen & Hötl 
GmbH 

Heeper Str. 247a 33607 Bielefeld 0160-440 55 91 

Nico Pietschmann nico.pietschmann@mall.info Mall GmbH Oststr. 7 48301 Nottuln 01608 835543 

Frank Richard Politz f.politz@bauberatungboldt.com 
Bau Beratung Boldt 
GmbH 

Fabersweg 1 22848 Norderstedt 040-52732186 

Michael Preußner info@pumpenservice-nord.de 
Pumpenservice Nord 
GmbH 

Schweriner Straße 
33 

19075 Warsow 0170 4530426 

Joachim Rangnick rangnick_gmbh@t-online.de rangnick gmbh Berzeliusstraße 59 22113 Hamburg 040-41493722 

Andreas Richter arichter@canal-control.de 
Canal-Control+Clean 
Umweltschutzservice 
GmbH 

Stemwarder 
Landstr. 17c 

22885 Barsbüttel 0151-52655896 

Raik Richter raik.richter@remondis.de 
REMONDIS AS-
CONTROL GmbH 

Heerstr. 29-43  44653 Herne 02325-5904-21 
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Björn Ritter ritter@kanalservice-ritter.de 
Rohr und Kanalservice 
Ritter 

Großbeerenstraße 
2-10 

12107 Berlin 030 - 983 71 760 

Peter Rohwer rohwer@zeus-info.com 
GZS Gesellschaft zum 
Schutz von Wasser, 
Boden und Luft mbH 

Beckersbergstr. 
10 

24558 
Henstedt-
Ulzburg 

0151-12432527 

Ulrich Rüdiger info@abscheidercontrol.de 
IBR Ingenieur Büro 
Rüdiger 

Drook 4 27446 Selsingen 04284-9269160 

Pierre Saarmann  / 
nur FA 

de-ves-rk@veolia.com 
Onyx Rohr- und Kanal- 
Service GmbH 

Vahrenwalder 
Straße 217 

30165 Hannover 0800-0222135 

Marc Schilp 
marc-
schilp@oelabscheidertechnik.de 

UMTEC GmbH Freie Flur 25 48163 Münster 02536 1088 

Stephen Schierding schierding@knoeppler.de Knöppler GmbH 
Käthe-Paulus-Str. 
8 

31157 Sarstedt 05066 - 32 59 

Dietmar Schleinitz dietmar.schleinitz@mall.info Mall GmbH Roßlauer Str.70 06869 Coswig (Anhalt) 0170 5762877 

Kai Schnitker mail@kai-schnitker.de 
Sachverständigenbüro 
Schnitker & Kienholz 

Zelterstraße 33 49076 Osnabrück 0541-3247472 
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Christine Schoppe C.Schoppe@Pruef-Nord.de 
Prüf-Nord Ingenieure 
und Sachverständige 

Lüneburger Str. 
20 

29456 Hitzacker 0170-3186755 

Dirk Schoppmann schoppmannsww@gmail.com 
Sachverständigenbüro 
für Entwässerungs-
technik 

Ascheberger 
Straße 20 

59387 Ascheberg 02599-741974 

Ronny Schulze ronny.schulze@ex-rohr.de Ex-Rohr GmbH 
Grappengießerstr. 
34 

23556 Lübeck 0152- 09 333 166 

Wolfgang Schulze ts.anlagen@freenet.de 
VUS Verein 
unabhängiger  
Sachverständiger e.V. 

Elsenborner Weg 
21  

12621 Berlin 030-56701015 

Kristina Senger senger@zeus-info.com 
Gesellschaft zum 
Schutz von Wasser, 
Boden und Luft mbH 

Beckersbergstr. 
10 

24558 
Henstedt-
Ulzburg 

04193-88916-12 

Rene Simon, nur LFA r.simon@umwelt-team.eu 
umwelt-team-weimar 
GmbH 

August-Bebel-
Platz 3 

99423 Weimar 03643-2513049 



    
   

F r e i e  u n d  H a ns e s t a dt  H am bu r g  
B e h ör d e  fü r  Umw el t ,  E ner g i e ,  K l i m a  u n d  Ag r a rw i r ts c ha f t  

 
Generalinspektionen von Abscheideranlagen 

Zugelassene Fachkundige nach § 15(6) HmbAbwG Stand 18.10.2023 
 

Seite 10 

Fachkundige(r) E-Mail Firma Straße  PLZ  Ort Telefon 

Patrick Sinnecker sinnecker@kanaldienstleister.eu 

MAYER Kanal-
management GmbH, 
Zweigniederlassung 
Nord 

Röntgenstraße  
16 a 

21493 Schwarzenbek 033638-70048 

Karsten Specht Karsten.Specht@dekra.com 
DEKRA Automobil 
GmbH Niederlassung 
Lübeck 

Hutmacherring 
2a   

23556 Lübeck 0451 87291-58  

Hans-Uwe Stein kontakt@gzs-mbh.com 
GZS Gesellschaft zum 
Schutz von Wasser, 
Boden und Luft mbH 

Beckersbergstr. 
10 

24558 
Henstedt-
Ulzburg 

04193 - 88916 - 0 

Thomas Stein office@wibautec.de 
WI-BAU-TEC Bau- und 
Umwelttechnik GmbH 

Lüneburger 
Straße 20 

29456 Hitzacker 0151-46108506 

Andreas Steinbach / 
nur LFA 

asteinbach@tuev-nord.de 
TÜV NORD Systems 
GmbH & Co.KG 

Große Bahnstr. 31 22525 Hamburg 040-85572647 

Christian Stoßberger office@wibautec.de 
WI-BAU-TEC Bau- und 
Umwelttechnik GmbH 

Lüneburger 
Straße 20 

29456 Hitzacker 0170-8674749 

Richard Sun 
richard.sun@aj-
gewaesserschutz.de 

GSW-
Sachverständigenbüro 
Gabriele Knöppler, 
Zweigstelle Hamburg 

Perelsstr. 94 21031 Hamburg 05109-563411 
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Enrico Templin info@pumpenservice-nord.de 
Pumpenservice Nord 
GmbH 

Schweriner Straße 
33 

19075 Warsow 038859-66523 

Lothar Thome L.thome@envisafe-experts.de envisafe EXPERTS KG Bottroper Str. 20 45141 Essen 0171-6712832 

Mike Vonnemann info@ubwin.de 
Umweltberatung 
Dipl.-Ing. Roland 
Winkelhardt GmbH 

Beethovenstr. 8 45529 Hattingen 02324-39558-0 

Mick Wagner mick.wagner@remondis.de 
REMONDIS AS-
CONTROL GmbH 

Heerstr. 29-43  44653 Herne 01609696-7634 

Thomas Wawer twawer@ascalia.de 
ASCALIA 
Kreislaufwirtschaft 
GmbH 

Peutestraße 57-59 20539 Hamburg 01637809840 

Kai Wenke kai.wenke@freenet.de UMTEC GmbH Freie Flur 25 48163 Münster 02536 1088 

Marco Wiedel info@wiedel-umwelttechnik.de 
Umwelt- und 
Kanaldienst Wiedel 
GmbH 

Alte 
Ludwigsstädter 
Straße 16 

96317 Kronach 0800-6111777 

Ulrike Wienold u.wienold@tumweltdienste.de 
T Umweltdienste 
GmbH 

Porschestraße 17 31135 Hildesheim 0174/2303036 
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Wolfgang Wille w.wille@sww-abwasser.de 
Sachverständigenbüro 
für 
Entwässerungstechnik 

Aschebergerstr.20 59387 Ascheberg 0171-3489874 

Sonja Willenborg info@sonja-willenborg.de 
SWK Dipl.-Ing. Sonja 
Willenborg 

Lange Straße 10 49696 Grönheim 04479-9399888 

Stefan Winiatowski office@wibautec.de 
WI-BAU-TEC Bau- und 
Umwelttechnik GmbH 

Lüneburger 
Straße 20 

29456 Hitzacker 0171-6084106 

Petra Witzmann witzmann@fsu.de 
FSU Freie 
Sachverständige für 
Umwelttechnologie 

Crednerhof 3 30455 Hannover 0511-6068814 

Steven Wuttke 
wuttkesww@gmail.com 
 

Sachverständigenbüro 
für 
Entwässerungstechnik 

Aschebergerstr.20 59387 Ascheberg 02599-741974 

Bahtir Xhemshiti 
 

xhemshiti@ibis-
umwelttechnik.de 

ibis umwelttechnik 
GmbH 

Schlesierweg 22 38440 Wolfsburg 0152 22990992 

Thomas Zeuch info@bremerabwassertechnik.de 
BAT - Bremer 
Abwassertechnik 

Stubbener Feld 11 27721 Ritterhude 01523 4015349 

Stefan Zimmermann 
st.zimmermann@kanalreinigung-
thon.de 

Thon Kanal und 
Abscheider Service 

An der Scharlake  
40 - 42 

31135 Hildesheim   0176 - 34377115 

Mathias Zucker 
info@umwelttechnik-zucker.de 
 

Mathias Zucker 
Umwelttechnik 

Nordlandweg 15 22145 Hamburg 64857825 
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